UNIVERSIDADE FEDERAL DE JUIZ DE FORA
REITORIA - ICE - COORDENAÇÃO DO PROGRAMA PÓS-GRADUAÇÃO EM QUÍMICA

DESPACHO

Aprovação ad referendum

Na condição de Presidente do Colegiado do Programa de Pós-Graduação em Química (PPG-

Química) da UFJF,

- considerando a data de realização da próxima reunião ordinária do Colegiado, e

- considerando a documentação apresentada no processo SEI nº 23071.929231/2024-

44,

Decido APROVAR ad referendum a solicitação (2290459) de abertura de mais 01 (uma)

vaga no Edital nº 008/2024-PPGQ/MAI (Mestrado Acadêmico para Inovação) - Processo

Seletivo Específico para "Química de Alimentos", conforme solicitado, ciente de que esta

decisão deverá ser submetida ao referendo dos demais membros do Colegiado em

sua próxima reunião ordinária.

Juiz de Fora, 13 de março de 2025.

Prof. Dr. Giovanni Wilson Amarante
Presidente do Colegiado do PPG-Química

Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Química
Universidade Federal de Juiz de Fora

Documento assinado eletronicamente por Giovanni Wilson Amarante,
Coordenador(a), em 13/03/2025, às 13:31, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no § 3º do art. 4º do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no Portal do SEI-Ufjf
(www2.ufjf.br/SEI) através do ícone Conferência de Documentos, informando o
código verificador 2290462 e o código CRC 784D05F2.

Referência: Processo nº 23071.929231/2024-44 SEI nº 2290462

ADM:Geral 000 - Despacho COORD-PPG-QUÍMICA 2290462         SEI 23071.929231/2024-44 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm

ppgquimica.ice UFJF <ppgquimica.ice@ufjf.br>

Nova vaga com bolsa para o Edital nº 008-2024-PPGQ-MAI (Alimentos)
1 mensagem

rodrigo.stephani@ufjf.br <rodrigo.stephani@ufjf.br> 13 de março de 2025 às 05:20
Para: UFJF/Email PPP-Quimica <ppgquimica.ice@ufjf.br>

              Prezada equipe PPG-Química,

              Gostaria de solicitar a abertura de uma nova vaga com bolsa para o Edital nº 008-2024-PPGQ-
MAI (Alimentos).

              Muito obrigado.

Atenciosamente,

Prof. Rodrigo Stephani

Universidade Federal de Juiz de Fora

ICE - Instituto de Ciências Exatas

Departamento de Química

CEP: 36036-330 – Juiz de Fora - MG

rodrigo.stephani@ufjf.br

+55 32 99916-7405

+55 32 2102-3310- ramal 212

skype: rodrigo.stephani

GRUPO DE PESQUISA MULTICÊNTRICO INOVALEITE

www.inovaleite.com

É obrigatório o uso do e-mail @ufjf.br ou @estudante.ufjf.br ou @visitante.ufjf.br em todas as comunicações oficiais,
conforme o art. 6º da Resolução CGD/UFJF Nº 1, de 11 de janeiro de 2023.

13/03/2025, 12:50 E-mail de Universidade Federal de Juiz de Fora - Nova vaga com bolsa para o Edital nº 008-2024-PPGQ-MAI (Alimentos)

https://mail.google.com/mail/b/AEoRXRS48OoqaaqgWWv-tC-Qowyxn-lkrMo9u17seCnwTqdU3xDk/u/0/?ik=ed3558b6e1&view=pt&search=all&pe… 1/1
Solicitação de abertura de vaga - Prof Rodrigo (2290459)         SEI 23071.929231/2024-44 / pg. 2

mailto:rodrigo.stephani@ufjf.br
http://www.inovaleite.com/
http://ufjf.br/
http://estudante.ufjf.br/
http://visitante.ufjf.br/

	ADM:Geral 000 - Despacho COORD-PPG-QUÍMICA 2290462
	Solicitação de abertura de vaga - Prof Rodrigo (2290459)